EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD 
DE LARROQUE SANCIONA LA SIGUIENTE 

ORDENANZA 

ARTÍCULO 1: Apruébase el Cálculo de Recursos para el año 2026 

de la Municipalidad de Larroque, que asciende a un monto total 

de PESOS DIEZ MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

($10.797.000.000). 

ARTÍCULO 2: Apruébase el Presupuesto General de Gastos para el 

año 2026 de la Municipalidad de Larroque, que asciende a un 

monto total de PESOS DIEZ MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 

MILLONES ($10.797.000.000). 

ARTÍCULO 3: Facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a 

disponer de las partidas presupuestarias correspondientes a 

Créditos Adicionales para financiar Erogaciones Corrientes y 

Créditos Adicionales para financiar Erogaciones de Capital, los

[...]

cuales serán utilizados para reforzar cualquiera de las partidas de 

la sección respectiva, debiendo comunicar al Honorable Concejo 

Deliberante las adecuaciones realizadas. 

ARTÍCULO 4: Dispónese para la ejecución del Presupuesto 

Participativo del Ejercicio 2026, hasta la suma de PESOS SESENTA 

Y NUEVE MILLONES ($69.000.000), según los proyectos que se 

aprueben mediante la metodología establecida por la ordenanza 

vigente. En dicha oportunidad, el Departamento Ejecutivo 

reasignará las correspondientes partidas específicas del 

Presupuesto General de Gastos, debiendo informar de ello al

[...]

9                                                 418.372,93  

10                                                403.689,36   

Artículo 2º:  Establecese, un mínimo garantizado de sueldo neto 

de aportes de ley, horas extras, presentismo, más asignaciones 

familiares, de pesos seiscientos cincuenta y tres mil ($ 653.000.) 

Artículo 3º: Disponese para aquel personal que no alcance el 

mínimo garantizado dispuesto, que la diferencia se otorgue en 

carácter de adicional no remunerativo, no bonificable. 

Artículo 4º: Envíese copia del presente Decreto a Rentas 

Municipal conforme lo establecido en Ordenanza Nº 16/2019,

[...]

Pública Nº 04/2025, convocada mediante Decreto Nº 315/2015 

D.E. para la concesión de Punto de venta en Polideportivo 

Municipal 

Artículo 2º: Adjudicase el punto de venta Polideportivo Municipal 

a la Sra. Tamara Pourpour, DNI N°41.981.070, por la suma de 

Ciento cincuenta mil ($ 150.000.-), mensuales. 

Artículo 3º: El canon locativo mensual será depositado en base al 

cálculo de recursos correspondientes en Tesorería Municipal del 

Presupuesto General en vigencia. - 

Artículo 4º: Comuníquese, publíquese, regístrese y 

oportunamente archívese.

[...]

Precios Nº 14, convocado por Decreto Nº 332/2025, para la 

compra de materiales para pavimento intertrabado, adoquines. 

Artículo 2º: Adjudicase la compra de los adoquines a la firma 

Acevedo Marcelo y Pablo Rausch S.S. (Adoblock), cotiza lo 

solicitado por la suma de pesos cuatro millones quinientos quince 

mil ochocientos cuarenta ($ 4.515.840.-), especifica marca e 

incluye IVA. 

Artículo 3º:  Impútese el gasto que demande el cumplimiento de 

la presente disposición a: Cuenta 0812, Subcuenta 0150, 

Jurisdicción 1, Finalidad 7, Función 40, Sección 02, Sector 05, P. 

Principal 08, P. Parcial 60 P.

[...]

Presidente Municipal: Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 345/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1º: Disponese el pago de un aporte económico no 

reintegrable, de pesos veinticinco mil ($ 25.000.-), al deportista 

Eduardo Domingo Martínez, DNI Nº 21.426.625, que destinará 

para solventar gastos de traslado a la ciudad de Villaguay, para 

participar en la maratón “Villaguay Corre”, el sábado 22 de 

noviembre próximo,  

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento de la presente